

**Protokół Nr 13/12
z posiedzenia Komisji Rolnictwa
w dniu 27 marca 2012 roku**

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęło o godz. 10:00, zakończono o 11:10
Przewodniczył: Andrzej Kirpsza - Przewodniczący Komisji.
Protokolowała: Joanna Korzeniewska –Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- jak w liście obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka.
5. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Bobrowniki, Drahle i Stara Kamionka w gminie Sokółka.
6. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Drahle, Nowa Kamionka i Stara Kamionka w gminie Sokółka.
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Sokółka środków stanowiących fundusz sołecki.
8. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia

Ad.1

Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
Radny W.Januszkiewicz zgłosił na Zastępcę Przewodniczącego radnego Waldemara Gieniusza.
Radny W.Gieniusz wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Gieniusza na Zastępcę Przewodniczącego Komisji.
Komisja 5 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” wybrała radnego Waldemara Gieniusza na Zastępcę Przewodniczącego Komisji.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka przedstawiła Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicki.

Radny S.Sawicki zapytał przedstawiciela firmy „Metal Fach” Pana Kazimierowskiego o rodzaj działalności która będzie wykonywana na tym terenie.

Pan Janusz Kazimierowicz Wiceprezes „Metal Fach” wyjaśnił, że rodzaj działalności się nie zmienia są to nadal naczepy samochodowe, zmiana planu zagospodarowania przestrzennego tego terenu pozwoli na połączenie malarni z halą montażową co w znacznym stopniu ułatwi produkcję.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja 7 głosami „za” wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Bobrowniki, Drahle i Stara Kamionka w gminie Sokółka przedstawiła Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicki.

Radny W.Bieszczad zapytał ile gmina straci dochodów, jeśli nie uchwali tego planu.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że w budżecie jest założone że dochód z tych kopalni wyniesie 2 mln. zł. Jeśli nie uchwalimy tego planu to będzie trzeba zrezygnować z inwestycji. Obie firmy Budokrusz i Lafarge mają podpisane porozumienie z 2009 r. że po sporządzeniu planu firma zobowiąże się do wybudowania drogi w Drahlach od Starej Kamionki łącznie z chodnikami. Droga jest już wykonana. Firma Lafarge ma wykonać z drogi gminnej w Bobrownikach i Pucilkach. Ma również wykonać drogę omijającą wieś Drahle. Firma Budokrusz i Lafarge mają wspólne porozumienie gdzie Budokrusz wybuduje bocznice kolejowa a Lafarge będzie ją dzierżawił.

Radny J.Panasiuk zapytał odnośnie drogi wojewódzkiej, która jest już w coraz gorszym stanie.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że firma Lafarg ma wykonać wjazd od drogi wojewódzkiej aż do miejscowości Drahle i dopiero wtedy zaczną kopać. W tym roku ma również być wykonana górka i zładogzony łuk na ul. Kryńskiej przy wjeździe do Sokółki. Będzie tam również miejsce na pętle autobusową oraz miejsce na wagę do ważenia samochodów.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że należy przestrzegać zasad bezpieczeństwa przez samochody przewożące żwir, dodatkowo mieszkańcy ul. Nowej mają problem z zapyleniem jakie jest na tym terenie.

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że prostym sposobem na zapylenie jest żeby firma stosowała spryskiwacze w okresie suszy.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja 2 głosami „za” przy 5 „wstrzymujących się” wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Drahle, Nowa Kamionka i Stara Kamionka w gminie Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza P. Bujwicki.

Radny J.Panasiuk zwrócił uwagę że firmy przy wywozie żwiru na drogę powiatową wnoszą całe błot na jezdnię. Należało by zwrócić uwagę dla tych przewoźników.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki dodał, że tak naprawdę to powinien być basen, w którym moczone są koła pojazdu a potem płata dziurawa gdzie pojazd może gubić te całe błoto.

Przewodniczący A.Kirpsza dodał, że w Polsce jak jest wyjazd z budowy to są myjki ciśnieniowe które myją ciężarówki.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja 2 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Sokółka środków stanowiących fundusz sołecki przedstawił Zastępca Burmistrza P.Bujwicki.

Radny S.Sawicki powiedział, że wydatkowanie pieniędzy na fundusz celowy jest bardzo dobrą inwestycją. Propozycja jest tak żeby sołectwa wydatkowała te środki również np. na podsypanie zimą drogi.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że jeśli chodzi o podsypanie dróg to tylko na drogi gminne nie można tych środków wydatkować na drogi powiatowe i wojewódzkie.

Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, również że nie możemy nakazać dla sołectwa na co mają być wydane środki, to mieszkańcy decydują o tym.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja 7 głosami „za” wydała opinie pozytywną do projektu uchwały

Ad.8

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach Pan Janusz Sawicki przedstawił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami wraz z autopoprawkami.

Radny J.Panasiuk poruszył temat zatrudnienia kierowcy w Ochotniczych Strażach Pożarnych. W tej chwili jest zatrudniony na umowę o dzieło. Chodzi o zatrudnienie kierowcy na ½ etatu lub na cały etat tak żeby liczył mu się ten okres do stażu pracy. Kierowca jest odpowiedzialny za sprzęt, dba o niego. Tylko dwie jednostki są w Krajowym Rejestrze zapisane OSP Stara Kamionka i OSP Stara Rozedranka A OSP Lipina i OSP Plebanowce w ogóle nie wyjeżdżają i takie same pieniądze mają.

Radny S.Sawicki zapytał czy kierowca jest rolnikiem

Radny J.Panasiuk wyjaśnił, że w tej chwili jest bezrobotny. Ochotnicy w OSP muszą być zawsze pod telefonem, nie może nigdzie wyjeżdżać i nie ma rezerwowego kierowcy.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że jest to zobowiązanie i decyzje w tej sprawie musi podjąć Burmistrz.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Andrzej Kirpsza